
IKIMOKYKLINIO UGDYMO SUTARTIS 
 

202x m. xxxxx x d., Vilnius 
 
VŠĮ vaikų darželis “Namelis medyje”, į.k. 300776494, veiklos adresas Saulės 9a, Vilnius, viena šalis (toliau sutartyje  Vaikų 
darželis), atstovaujama vadovės Virmantės Urbelytės ir tėvas/globėjas (reikalingą žodį pabraukti)                                   -
_________________________________________________, kita šalis, toliau sutartyje vadinami Tėvais / Globėjais, 
(vardas, pavardė)  
atstovaujantys vaiko ___________________________________, gim. ________ (toliau Vaikas) interesams, sudarė šią sutartį: 
   (vardas, pavardė, gimimo data) 

    
 

1. SUTARTIES OBJEKTAS 
 

1.1. Vaikų darželis įsipareigoja teikti Vaikui ugdymo, vadovaujantis ikimokykline Valdorfo pedagogine sistema, priežiūros ir kitas 
sutartyje nurodytas paslaugas, o Tėvai/Globėjai įsipareigoja laikytis šioje sutartyje nustatytų įsipareigojimų ir mokėti už suteiktas 
ugdymo paslaugas. 

 
2. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
2.1. Vaikų darželis įsipareigoja: 

2.1.1. Organizuoti ugdymą vadovaujantis Valdorfo pedagogikos programa ir metodais. 
2.1.2. Užtikrinti tinkamas Vaiko ugdymosi sąlygas, fiziškai ir psichologiškai saugią aplinką. 
2.1.3. Pagal Vaikų darželio nustatytą tvarką teikti informaciją Tėvams/Globėjams apie Vaiko raidą, kompetencijas, ugdymosi 

sąlygas bei kitais Tėvus/Globėjus dominančiais klausimais. 
2.1.4. Bendradarbiauti su Tėvais/Globėjais Vaiko ugdymosi klausimais. 
2.1.5. Pagal galimybes atsižvelgti į raštu pateiktus specialiuosius Vaiko poreikius. 
2.1.6. Informuoti Tėvus/Globėjus apie Vaikų darželio sklandžiai veiklai objektyviai būtinus įstaigos vidaus taisyklių 

pakeitimus (darbo laiką, atostogas, maitinimo ir kt. tvarką) prieš vieną mėnesį iki tokių pakeitimų įsigaliojimo. 
Informacija pateikiama Vaikų darželio skelbimų lentoje ir/ar išsiunčiama Tėvams/Globėjams jų nurodytu elektroniniu 
paštu. Tuo atveju, jei Tėvai/Globėjai nesutinka su nurodytais pakeitimais, Tėvai/Globėjai turi teisę teikti alternatyvius 
pakeitimų pasiūlymus, o nepasiekus abipusio susitarimo ilgiau kaip per 14 dienų - vienašališkai nutraukti šią sutartį 
įstatymų nustatyta tvarka. 

2.1.7. Ugdymo paslaugas Vaikų darželis teiks 10 mėnesių per kalendorinius metus pagal Vaikų darželio patvirtintą paslaugų 
teikimo grafiką (1 priedas). Į šį laikotarpį taip pat įskaičiuojamos ir rudens, žiemos ir pavasario atostogos, tačiau 
neįskaičiuojamos vasaros atostogos, kurių metu paslaugų Vaikų darželis neteiks. 

2.1.8. tvarkyti, valdyti ir saugoti Tėvų/Globėjų ir Vaiko duomenis, pateiktus Vaikų darželiui ar gautus iš institucijų, 
vadovaujantis asmens duomenų apsaugą reguliuojančiais teisės aktais, Vaikų darželio Privatumo politika ir Paslaugų 
teikėjo Vidinėmis duomenų tvarkymo taisyklėmis. 

 
2.2. Tėvai/Globėjai įsipareigoja: 

2.2.1. Užtikrinti vaiko dalyvavimą ikimokyklinio ugdymo programoje. 
2.2.2. Atvesti vaiką į ikimokyklinę grupę ir perduoti auklėtojai iki 9 val., atvykti paimti vaiko iš ikimokyklinės grupės iki 

17.45 val. (iki 16 val. ketvirtadieniais) ir pasiimant informuoti auklėtoją. 
2.2.3. Atvesti vaiką į ikimokyklinę grupę sveiką, neturintį ūmių užkrečiamų ligų požymių. 
2.2.4. Nedelsiant atvykti į Vaikų darželį, gavus informaciją apie ūmią vaiko ligą ar nelaimingą atsitikimą. 
2.2.5. Kuo anksčiau (esant objektyvioms galimybėms - bent prieš vieną darbo dieną) pranešti auklėtojai apie numatomą vaiko 

neatvykimą į Vaikų darželį ir tokio neatvykimo priežastis. 
2.2.6. Pradedant lankyti Vaikų darželį užpildyti auklėtojų pateiktą klausimyną apie vaiką (pridedama). 
2.2.7. Pradedant lankyti Vaikų darželį  ir vėliau kiekvienais metais iki rugsėjo 15 d. būti pasitikrinus vaiko sveikatą ir turėti 

e-Sveikatos sistemoje Vaiko sveikatos pažymėjimą (forma Nr.027-1/a). 
2.2.8. Laiku mokėti nustatytą mokestį už ugdymo paslaugas pagal 4 sutarties punkte nurodytas sąlygas. 

 
3. BENDRADARBIAVIMO GALIMYBĖS 

 
3.1. Tėvai/Globėjai yra kviečiami ir turi galimybę: 

3.1.1. Dalyvauti susirinkimuose ir kituose tėvams/globėjams skirtuose renginiuose; 
3.1.2. Bendradarbiauti su Vaikų darželiu, gerinant vaiko ugdymosi sąlygas, organizuojant Vaikų darželio renginius, 

sprendžiant aktualias Vaikų darželio problemas.  
3.1.3. Dalyvauti Vaikų darželio valdymo organuose. 

 
4. MOKĖJIMO SĄLYGOS 

 
4.1. Pirmaisiais lankymo metais mokamas vienkartinis stojamasis mokestis. Stojamasis mokestis lygus 300 EUR pirmam šeimos 

vaikui, lankančiam darželį, 150 EUR – antram vaikui, 75 EUR – trečiam ir paskesniam vaikui (reikiamą pabraukti). 
4.2. Stojamasis mokestis sumokamas iki 202x m. xxxxxx xx d. Stojamasis mokestis yra vienkartinis ir negrąžinamas. 
4.3. Metinis Vaikų darželio užmokestis (toliau - Užmokestis) sudaro 4910 EUR ir yra sumokamas per 10 mėn. (rugsėjo – birželio 

mėn.). Į Užmokestį įskaičiuotos visos Vaikų darželio su šios Sutarties vykdymu susijusios išlaidos. Tokiu būdu mėnesio Vaikų 
darželio Užmokestis sudaro 491 EUR. Pirmaisiais lankymo metais Vaikų darželio mokestis apskaičiuojamas proporcingai nuo 
lankymo pradžios datos. 



4.4. Užmokestį Tėvai/Globėjai sumoka Vaikų darželiui ne vėliau kaip per 15 dienų nuo kiekvieno kalendorinio mėnesio pradžios 
sumokėdami už einamąjį mėnesį teikiamas paslaugas (pvz. iki rugsėjo 15 d. mokama už rugsėjo mėn.). 

4.5. Užmokestis nėra mažinamas ar grąžinamas, jei Vaikas Vaikų darželio nelanko ir/ar nesinaudoja Vaikų darželio paslaugomis, 
nepriklausomai nuo nelankymo priežasčių, nebent šalys susitaria kitaip. 

4.6. Vadovaudamasis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 8 d. sprendimu Nr. 1-1753 (toliau – Sprendimas) ir tarp 
Vaikų darželio, Tėvų/Globėjų bei Vilniaus miesto savivaldybės sudaryta Trišale sutartimi (jei tokia sudaryta) ir visoms šios 
sutarties šalims tinkamai vykdant savo įsipareigojimus Vaikų darželis sumažins Užmokesčio dydį tokia suma, kokią sumą už 
Vaiko išlaikymą ir priežiūrą kompensuos Vilniaus miesto savivaldybė ir tik už tuos mėnesius, už kuriuos Vilniaus miesto 
savivaldybė kompensuos. Tuo atveju, jei dėl bet kokių priežasčių Vilniaus miesto savivaldybė nekompensuos visos minėtu 
Sprendimu numatytos sumos, Tėvai/Globėjai įsipareigoja ne vėliau nei per 14 dienų nuo Vaikų darželio pareikalavimo gavimo 
dienos sumokėti Vaikų darželiui tokią sumą, kad Vaikų darželio faktiškai iš Tėvų/Globėjų gauto Užmokesčio ir iš Vilniaus 
miesto savivaldybės gautos kompensacijos suma per mėnesį būtų lygi Užmokesčio sumai. 

4.7. Tėvai/Globėjai patvirtina, kad jiems yra žinomi reikalavimai, kuriuos turi atitikti Tėvai/Globėjai ir Vaikas tam, kad vadovaujantis 
minėtu Sprendimu jiems būtų mokama kompensacija už Vaiko išlaikymą ir priežiūrą Vaikų darželyje ir įsipareigoja 
bendradarbiauti su Vaikų darželiu siekiant šią kompensaciją gauti ir pateikti Vaikų darželiui visus jo prašomus dokumentus bei 
atlikti visus su tuo susijusius veiksmus. 

4.8. Greta to, kas pasakyta kitur šioje sutartyje, sutarties 4.6 punkte nurodytas Užmokesčio sumažinimas taikomas tik tuo atveju, jei 
Tėvai/Globėjai ir (ar) Vaikas atitinka Sprendime nurodytus reikalavimus ir tarp Tėvų/Globėjų, Vilniaus miesto savivaldybės ir 
Vaikų darželio yra sudaryta ir galioja Sprendime nurodyta Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis. 

4.9. Tuo atveju, jei Vaikų darželis visiškai negali teikti ugdymo paslaugų dėl valstybėje/savivaldybėje paskelbtos ekstremalios 
situacijos, valstybėje/savivaldybėje/lokaliai paskelbto karantino ar pan. aplinkybių, Vaikų darželis turi teisę sumažinti 
Užmokestį, atsižvelgiant į konkrečią situaciją. Sprendimą dėl Užmokesčio kiekvienu konkrečiu atveju priima Vaikų darželio 
valdyba ir apie tai informuoja Tėvus/Globėjus. 

4.10. Vaikų darželis turi teisę keisti Užmokesčio už paslaugas dydį ir (ar) jo mokėjimo tvarką pasikeitus ekonominėms ar kitoms 
objektyvioms sąlygoms, dėl kurių Užmokesčio dydžio ir (ar) jo mokėjimo tvarkos keitimas yra neišvengiamas, norint toliau 
tinkamai vykdyti šią sutartį. Užmokesčio dydis keičiamas steigėjo sprendimu, pasiūlius Vaikų darželio valdybai. Apie 
Užmokesčio dydžio ar jo mokėjimo tvarkos pakeitimus Vaikų darželis informuoja Tėvus/Globėjus ne vėliau kaip prieš du 
mėnesius iki tokių pakeitimų įsigaliojimo dienos, jų nurodytu elektroniniu paštu. Tuo atveju, jei Tėvai/Globėjai nesutinka su 
nurodytais pakeitimais, Tėvai/Globėjai turi teisę teikti alternatyvius pakeitimų pasiūlymus, o nepasiekus abipusio susitarimo 
ilgiau kaip per 14 dienų - vienašališkai nutraukti šią sutartį įstatymų nustatyta tvarka.  

 
5. SUTARTIES GALIOJIMAS 

 
5.1. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos, bet ne vėliau kaip nuo 202x m. xxxxx x d. 
5.2. Sutartis pasibaigia vaikui baigus ikimokyklinio ugdymo programą. 
5.3. Tėvai/Globėjai gali vienašališkai nutraukti šią sutartį prieš tai raštu įspėję Vaikų darželį prieš 30 d. Vaikų darželis gali 

vienašališkai nutraukti šią sutartį tik esant esminiams sutarties pažeidimams, prieš tai raštu įspėjęs Tėvus/Globėjus prieš 30 d. 
5.4. Nutraukus sutartį, Tėvai/Globėjai privalo per 5 darbo dienas atsiskaityti už paslaugas, suteiktas iki sutarties nutraukimo.  
5.5. Šalys patvirtina, kad šalių atsakomybė pagal šią sutartį yra ribojama dokumentais pagrįstais, tiesioginiais šalių nuostoliais 

(išskyrus atvejus, kai remiantis teisės aktais atsakomybės ribojimas yra draudžiamas). 
 
6. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
6.1. Tėvai/Globėjai sutinka, kad šioje sutartyje ir kituose Vaikų darželio dokumentuose esanti informacija apie Tėvus/Globėjus ir 

Vaiką būtų Vaikų darželio tvarkoma, valdoma ir saugoma, vadovaujantis asmens duomenų apsaugą reguliuojančiais teisės aktais, 
Privatumo politika, Vidinėmis duomenų tvarkymo taisyklėmis. Tėvai/Globėjai atskirai tai patvirtina parašu: 
 
Tėvų/Globėjų vardu: ______________________ (vardas, pavardė, parašas) 
 
                            ______________________ (vardas, pavardė, parašas) 
 

6.2. Ginčytini sutarties vykdymo klausimai sprendžiami derybų būdu. Vartojimo ginčus spręsti neteismine tvarka kompetetinga 
Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba (Vilniaus g. 25, 01402 Vilnius, www.vvtatp.lt). Jeigu ginčo derybų būdu išspręsti 
nepavyksta, jis sprendžiamas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

6.3. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną kiekvienai šaliai. 
 

7. ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI 
 

VAIKŲ DARŽELIS:     TĖVAI/ GLOBĖJAI: 
VŠĮ vaikų darželis “Namelis medyje“   ____________________________________  
Kodas 300776494       
Adresas: Saulės g. 9A, Vilnius                     ____________________________________ 
Atsiskaitomoji sąskaita:      ____________________________________  
LT427044060005995300     ____________________________________ 
AB SEB bankas      ____________________________________ 
Vadovė Virmantė Urbelytė     (parašas) 
         
______________________________    
 
 



 
1 PRIEDAS. UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 
 

1. Darželyje ugdymas organizuojamas vadovaujantis Valdorfo darželio „Namelis medyje“ ugdymo programa. 
2. Darželio darbo laikas nuo 7.30 iki 17.45 val. darbo dienomis, išskyrus ketvirtadienius. Ketvirtadieniais darbo laikas nuo 

7.30 iki 16.00 val. Nuo 16 val. veikia vaikų priežiūra budinčioje grupėje. 
3. Atostogos vaikams: vasaros atostogos - nuo liepos 1 d. iki rugpjūčio 24 d., žiemos atostogos – 2 savaitės nuo gruodžio 24 

d., rudens atostogos – savaitę (4-5 d.d.) apie Vėlines, pavasario atostogos – savaitė (4 d.d.) po Velykų. 
4. Vaikų maitinimas:  priešpiečiai – 9 val., pietūs – 13 val., pavakariai – 16.30 val. 
5. Pedagogų darbo valandos grupėje.  Nuo 7.30 iki 8 val. darželyje veikia budinčioji grupė, nuo 8 val. iki 9 val. grupėje 

dirba viena auklėtoja, nuo 9 val. iki 15 val. grupėje dirba dvi auklėtojos, nuo 15 val. iki 18 val. grupėje dirba viena 
auklėtoja. Auklėtojos padėjėja dirba grupėje 11.00-17.00 val.  

6. Tėvų/Globėjų informavimas. Apie atostogas, darželio renginius, apie ugdymo proceso organizavimo pakeitimus 
tėvai/globėjai informuojami iš anksto elektroniniu paštu. 

  



2 PRIEDAS  
 

UGDYTINIO IR JO TĖVŲ/GLOBĖJŲ ANKETA 
 

1 Ugdytinio vardas, pavardė  

2 Ugdytinio asmens kodas  

2 Mamos/globėjos Vardas, pavardė  

3 Mamos/globėjos asmens kodas  

4 Mamos/globėjos telefonas  

5 Mamos/globėjos el. pašto adresas  

6 Tėčio/globėjo Vardas, pavardė  

7 Tėčio/globėjo asmens kodas  

8 Tėčio/globėjo telefonas  

9 Tėčio/globėjo el. pašto adresas  

10 Deklaruotas gyvenamosios vietos adresas  

11 Faktinis gyvenamosios vietos adresas  

12 Elektroniniu parašu sutartį su Savivaldybe dėl 120 EUR kompensacijos pasirašys: mama / globėja 

/ tėtis / globėjas (reikiamą pabraukti) 

13 Ugdymo sutartį su darželiu norime pasirašyti el.parašu / gyvai (reikiamą pabraukti) 
 

Patvirtinu duomenų teisingumą ir savo sutikimą šiuo duomenis teikti:  
 
____________________________________________________           ________________ 
                    (Vieno iš tėvų/globėjų vardas, pavardė)                                           (parašas) 
 
Sutinku pridėti papildomus dokumentus ir saugoti bei tvarkyti juose esančią informaciją: 
 
Vaiko asmens tapatybės dokumentas, įrodantis ir teisėtą tėvų/globėjų atstovavimą vaikui  

 
 
Sutinku:  _________________________________________________           __________ 
                           (Vieno iš tėvų/globėjų vardas, pavardė)                                       (parašas) 
 
Sutinku, kad šie asmens duomenys būtų renkami ir tvarkomi šiais tikslais: 
 Tinkamam Ugdymo sutarties užpildymui, Trišalės kompensavimo sutarties su Vilniaus m. sav. parengimui, 

mėnesinių ataskaitų pildymui ir teikimui Vilniaus miesto savivaldybei; 
 Duomenų pateikimui Mokinių registrui; 
 Duomenų teikimui kitoms valstybinėms institucijoms, turinčioms teisę gauti šiuos duomenis; 
 Tinkamoms ugdymo sąlygoms užtikrinti; 
 Mokesčio už ugdymą sąskaitos pateikimui; 
 Siųsti informaciją bendrai ir asmeniškai apie vaiko veiklą Darželyje, dalintis fotografijomis, filmuota 

medžiaga, veiklos planais ir kita informacija, kuri yra reikalinga užtikrinti tinkamą ir kokybišką ugdymo 
procesą, vaiko saugumą ir sveikatą; 

 Ir kitais atvejais nurodytais VšĮ vaikų darželio „Namelis medyje“ Asmens duomenų saugojimo ir tvarkymo 
politikoje ir kituose įmonės dokumentuose. 

 
Sutinku:  __________________________________________________       ______________ 
                         (Vieno iš tėvų/globėjų vardas, pavardė)                                                  (parašas) 
 
 



 
UGDYTINIO IR JO TĖVŲ/GLOBĖJŲ SUTIKIMAI 

 
Sutinku, kad: 
X (savo sutikimus prašome pažymėti kryžiuku) 
 susipažinau su Darželio Asmens duomenų saugojimo ir tvarkymo politika 

https://drive.google.com/file/d/1K_tAmbFs6VXrCao-aydAmPZm3voufHF7/view 
 prireikus mano vaikui / globotiniui būtų teikiama pirmoji pagalba. 
 Vaiko nuotrauka (jos dalis), portretas ar kitoks atvaizdas iš gyvenimo Darželyje būtų 

siunčiamos asmeniškai ir bendrai el. paštu Darželį lankančių vaikų tėvams/globėjams. 
 Vaiko nuotrauka (jos dalis), portretas ar kitoks atvaizdas iš gyvenimo Darželyje būtų 

talpinamos Darželio interneto svetainėje www.valdorfodarzelis.lt ir / arba Darželio FB 
paskyroje 

 mano sūnus/dukra (globotinis/globotinė) dalyvautų Darželio organizuojamose, ugdymą 
papildančiose, ekskursijose, išvykose, edukacinėse programose, spektakliuose, 
susitikimuose ir pan. Darželyje ir už jo ribų, vykstant pėsčiomis arba nuomojamu 
transportu.   

 mano sūnui/dukrai (globotiniui/globotinei) Darželyje maitinimas būtų vykdomas pagal 
patvirtintą valgiaraštį. Sutinku, kad man žinomas valgiaraštis. 
Sutinku, kad mano sūnui/dukrai (globotiniui/globotinei) būtų suteikiama galimybė 
papildomai užkandžiauti Darželyje pagal „Pienas vaikams“ ir „Vaisiai vaikams“ 
programas ir atsigerti vandens, arbatos be cukraus, natūralių sulčių ne pagrindinių valgių 
metu. 
Neprieštarauju, kad Darželyje švenčiant kitų vaikų gimtadienius, išleistuves ar kitas 
šventes mano sūnui/dukrai (globotiniui/globotinei) būtų leista vaišintis kitų tėvų 
atneštomis vaišėmis ir pritariu Darželio iniciatyvai vaikus vaišinti tik sveikais ir vaikams 
tinkamais skanėstais, rekomenduojama atsižvelgti ir į alergijas turinčių, tam tikro maisto 
netoleruojančių vaikų poreikius. 

 Sutinku, kad esu susipažinęs su Darželio priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo 
programa, savo teisėmis ir pareigomis (Ugdymo paslaugų sutartis). 

 
 
Sutinku:  __________________________________________________    ________________ 
                         (Vieno iš tėvų/globėjų vardas, pavardė)                                          (parašas) 

 
 
 

  



3 PRIEDAS ANKETA APIE JŪSŲ VAIKĄ 
 

1 Vaiko vardas, pavardė  
2 Gimimo vieta ir data  
3 Namų adresas  
4 Tėvo vardas, pavardė, gimimo data, 

profesinė veikla, sugebėjimai, 
pomėgiai, interesai. Ar buvo pokyčių 
iki ir po vaiko gimimo? 

 

5 Mamos vardas, pavardė, gimimo 
data, profesinė veikla, sugebėjimai, 
pomėgiai, interesai. Ar buvo pokyčių 
iki ir po vaiko gimimo? 

 

6 Broliai, seserys (jų gimimo datos), 
seneliai ir kiti artimos vaiko aplinkos 
žmonės 

 

7 Ar buvo (yra) žmonių, kurie 
prisidėjo prie vaiko auklėjimo 
(auklės, seneliai ir pan.), kokio tada 
vaikas buvo amžiaus? Ar lankė 
darželį? 

 

 
 
Apibūdinkite vaiką šiais aspektais: 
 
1 Judėjimas: kaip juda (lėtas, greitas, 

vikrus ir pan.)? Ar mėgsta judėti? Ar 
mėgsta eiti į lauką? 

 

2 Dominuojanti nuotaika: 
džiaugsmingas, nedrąsus, baugštus, 
drovus, užsispyręs, nesavanaudiškas, 
pasitikintis, liūdnas ir t.t. 

 

3 Žaidimai: ar žaidžia vienas, ar labiau 
su kitais vaikais? Ar turi idėjų 
žaidimui? Ar mėgsta persirenginėti? 
Ar žaidžia intensyviai ir kantriai? Ar 
žaidžia gyvai, pasitelkdamas 
vaizduotę, ar jam reikia pagalbos? 
Kokius žaislus pasirenka? 

 

4 Socialinis elgesys: suaugusių 
atžvilgiu – ar vengia artumo? Ar 
kabinasi į jį? Kaip  
užmezga kontaktą su suaugusiu? 
Vaikų atžvilgiu – kaip užmezga 
santykius su vaikais? Ar prisitaiko? 
Dominuoja? Visada pirmas ieško 
kontakto? Trukdo? Agresyvus? 
Pasirengęs padėti? 

 

5 Piešimas: ar piešia savo iniciatyva? 
Kaip dažnai? Ar noriai? Švelniai, 
greitai...? 

 

6 Ką vaikas mėgsta veikti, ir ko ne? 
 

 

7 Reakcija į taktilinį dirginimą: kaip 
vaikas reaguoja į prisilietimą? 
(švelnų/stiprų, skausmą) Ar mėgsta 
imtis? Ar mėgsta smėlį? Vaikščioti 

 



basomis? Kaip reaguoja į plaukų 
plovimą, vandenį? Ar mėgsta  
glostyti gyvūnus? 

 
 
Vaiko vystymosi istorija: 
 
1 Ypatingesnės nėštumo ir gimdymo 

aplinkybės. (Gimdymo eiga, vaiko 
dydis, svoris, galvos apimtis, 
APGAR įvertinimas, ar gimdymas 
įvyko laiku, Cezario pjūvis. Ar 
nėštumo metu pasitaikė sunkumų, 
streso, negalavimų?) 

 

2 Ar maitintas krūtimi, kiek laiko? Ar 
buvo sunkumų, problemų? Kaip 
sekėsi nujunkyti? 

 

3 Psichomotorinis vystymasis: nuo 
kada laiko galvą? Sėdi? Atsistojo, 
ėmė vaikščioti? Pradėjo kalbėti? 
Prasikalė dantukai ir ėmė keistis (čia 
svarbiau ne tiek data, kiek 
eiliškumas; ar yra kariesas). Kada 
prasidėjo žvilgsnio kontaktas? Ar 
pažįsta savus / svetimus? Ar yra 
prisirišęs prie tam tikrų žmonių, 
žaislų, daiktų? Kada apie save 
pasakė „Aš“? Kokie santykiai su 
tėvais, seserimis ir broliais, draugais, 
gyvūnais? 

 

4 Motorika. Kaip kūdikis buvo 
guldomas: ant nugaros/šono/pilvo 
(lovelėje, lopšyje, nešynėje)? Kada 
atrado savo rankytes ir kojytes, kada 
išmoko pats apsiversti? Kada 
atsisėdo, atsistojo, pradėjo ropoti? 
Kokie pirmieji žingsniai? Ar 
užtikrintai vaikšto, lipa laiptais? Nuo 
kada lipa laiptais ant laipto 
statydamas po vieną koją? 

 

5 Kalbos raida: kada pradėjo guguoti? 
Kada atsirado paprasti 
vienskiemeniai, dviskiemeniai 
žodžiai? Kada sudėtingesni žodžiai, 
paprasti sakiniai, sudėtingesni 
sakiniai? Kaip taria balses, 
priebalses? Kokie gramatiniai 
sugebėjimai, ar sugeba greitai 
pasakoti, kaip suvokia kitų kalbą? 
Šveplavimas, mikčiojimas, kt. kalbos 
defektai, čiulptuko, nykščio 
čiulpimas. 

 

6 Ar vaikščiojo su vaikštukais?  
7 Ar yra grūdinamas? Nuo kokio 

amžiaus ir kaip? 
 

8 Ar buvo mankštinamas?  
 
Sveikatos istorija: 



 
1 Būdingos ligos  
2 Ar persirgo vadinamomis 

vaikiškomis ligomis (raudoniuke, 
skarlatina, vėjaraupiais...) 

 

3 Ar buvo nelaimingų atsitikimų, 
traumų, sunkių išgyvenimų? 

 

4 Nuo ko skiepytas?  
5 Paveldimos ligos  
6 Ar šlapinasi dieną, miego metu? Ką 

turėtume apie tai žinoti? 
 

7 Ar vaikas alergiškas (maistui, 
medikamentams)? 

 

 
Kita 
 
1 Miego ypatumai: kada pirmą kartą 

vaikas išmiegojo visą naktį, kaip 
dažnai, ilgai ir kokių būdu miega     
(-odavo) pietų miego? Kaip sekasi 
užmigti, pabusti, ar vaikas išmiega 
visą naktį, ar turi savo lovą, ar 
miegas turi ritmą, ar dažnai pasitaiko 
nakties košmarų? 

 

2 Rūbai ir rengimasis: labiau mėgsta 
šiltai ar vėsiai rengtis? Ar mėgsta 
ankštus, ar didesnius rūbus? Ką dar 
turėtume žinoti apie rengimąsi? 

 

3 Skonio ypatybės: kokie valgymo 
įpročiai, ar valgo su apetitu, ar 
nenoriai? Ar dažnai persivalgo, ar 
turi mėgstamų/nemėgstamų skonių, 
tekstūrų? Kokie mėgstamiausi 
patiekalai, ar dažnai būna ištroškęs, 
ką mėgsta gerti, ar pasisako, kad yra 
alkanas, ištroškęs? 

 

4 Švaros įpročiai: ką naudojote vaiko 
priežiūrai: sauskelnes, vystyklus? 
Kaip ilgai? Kada vaikas tapo sausas 
dienos, nakties metu? Ar šiuo metu 
yra problemų su tuštinimusi, 
šlapinimusi? Ar yra virškinimo 
problemų? Ar vaikas pats gali savimi 
pasirūpinti pasituštinęs? 

 

5 Medijos: su kokiomis medijomis ir 
kada vaikas pirmą kartą susidūrė? 
Kaip dažnai, kaip ilgai vaikas 
namuose žiūri TV/filmus/filmukus, 
žaidžia virtualius žaidimus, klausosi 
audio įrašų? Ar jis tai daro vienas, ar 
kartu su suaugusiais, broliais/ 
sesėmis? Ar pats gali įsijungti 
priemones, rinktis ką žiūrės, žais ar 
klausysis? 

 

6 Kiti ypatumai: ką dar turėtume žinoti 
apie jūsų vaiką? 

 

 



 
 
 
Ko tikitės iš darželio? 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ačiū už atsakymus, tikime, kad tai padės mums geriau susipažinti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


